INDICAÇÃO Nº 301 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
disponibilização  de lixeiras com tampas na rua D, esquina com a rua Santa Edwiges na
comunidade São Judas Tadeu.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária devido aos pedidos dos
moradores, que relataram junto a esse vereador, sobre a necessidade de se evitar que o
lixo fique acumulado na referida rua. A mesma possui uma área verde ao longo da via, o
que atraí diversos animais, causando inúmeros transtornos a toda população do bairro.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2021.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C3D1D0F7N3T5W6W8
		2021-02-15T17:04:59-0300